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Martiret e rinj....Kliko
Pjeter Arbnori, akademik, anetar i Akademise Nderkombetare te Informatizmit, New York, Gjeneve. 

I denuar me vdekje, i burgosur politik : maj 1961 - gusht 1989

(... Ne menyre te ndergjegjshme iu futa nje rruge qe me coi ne nje burgim te gjate. Duke kaluar afer tridhjete rrathet e Ferrit mbajta nje ditar sekret qe e kam shpetuar me shume veshtiresi e rrezik. Titullin ia kam vene: LUFTA PER MBETUR NJERI. ... (
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(...Demakracia e shperdorur eshte veper e intelektualit, roli demokratik i te cilit ne jeten kombetare shqiptare, qe nga koha e komunizmit, eshte bere pothuaj institucional.

Kjo eshte nje veper e pritur dhe e nevojshme per t`i pare me qarte menyrat e ndryshme, te dukshme e te padukshme, te shperdorimit te demokracise neKosove dhe ne Shqiperi. ...(
